



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13102022-239620
CG-DL-E-13102022-239620

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4645]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 12, 2022/आश्विन 20, 1944

No. 4645]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 12, 2022/ASVINA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अक्टूबर, 2022

का.आ. 4855(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5050(अ) नई दिल्ली, दिनांक 07 दिसम्बर, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के सागर जिले में रा.रा.-934 के कि.मी. 55.1 से कि.मी. 75.2 (कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी राजस्व बण्डा), रा.रा.-934 के कि.मी. 78.9 से कि.मी. 86.8 (कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी राजस्व बण्डा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख “24 दिसम्बर, 2021” को “पत्रिका” और “फ्री प्रेस” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के सागर जिले में रा.रा.-934 (पुनसंरक्षण/बाईपास सहित) के कि.मी. 55.1 से कि.मी. 75.2 (कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी राजस्व बण्डा), रा.रा.-934 के कि.मी. 78.9 से कि.मी. 86.8 (कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी राजस्व बण्डा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: सागर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: शाहगढ़				
	गांव का नाम: बीलाग्राम				
1	355	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.261	शासकीय, रास्ता (355)
2	528	सरकारी	असिंचित	0.007	शासकीय (528)
3	529	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.017	शासकीय, आबादी (529)
4	532	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.03	शासकीय, आबादी (532)
5	533	सरकारी	असिंचित	0.01	शासकीय (533)
6	534	सरकारी	असिंचित	0.02	शासकीय (534)
7	535	सरकारी	असिंचित	0.08	शासकीय (535)
8	536	सरकारी	असिंचित	0.014	शासकीय (536)

9	537	सरकारी	असिंचित	0.051	शासकीय (537)
10	538	सरकारी	असिंचित	0.011	शासकीय (538)
11	539	सरकारी	असिंचित	0.005	शासकीय (539)
12	541	सरकारी	असिंचित	0.002	शासकीय (541)
13	549	सरकारी	असिंचित	0.002	शासकीय (549)
14	594	सरकारी	असिंचित	0.081	शासकीय (594)
15	595	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.012	शासकीय आबादी (595)
16	596	सरकारी	असिंचित	0.021	शासकीय (596)
17	598	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.047	शासकीय आबादी (598)
18	606	निजी	सिंचित	0.028	सुकन पिता परमलाल पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (606/1)
19	606	निजी	सिंचित	0.034	लखबू पिता नन्नू पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (606/2)
20	606	निजी	सिंचित	0.047	कमल पिता नन्नू पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (606/3)
21	606	निजी	सिंचित	0.051	हल्ले पिता हल्ले पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (606/4)
22	607	निजी	सिंचित	0.01	हरबू बेवा बंशिया पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (607/1/1)
23	607	निजी	सिंचित	0.44	दम्भू पिता बंशिया पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (607/1/2)

24	607	निजी	सिंचित	0.1	संजय कुमार पिता विरतीचंद्र जाति जैन पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (607/2/2)
25	607	निजी	सिंचित	0.273	मिदिया पुत्री दमरू पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (607/3/2)
26	609	निजी	सिंचित	0.06	कन्हैयालाल पिता तुलसीराम पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (609/1/1)
27	609	निजी	सिंचित	0.145	मनोज, अमित, सपना, उमा देवी राय पिता रमेश जाति राय पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर, लक्खू, शिवराम पिता तुलसीराम, नन्नीबाई पुत्री तुलसीराम पता सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (609/1/2)
28	609	निजी	सिंचित	0.129	पवन पिता कन्हैयालाल पता सागर मध्यप्रदेश सम्पूर्ण भाग भूमि स्वामी (609/2)
29	609	निजी	सिंचित	0.066	कन्हैयालाल पिता तुलसीराम पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (609/3)
30	610	सरकारी	असिंचित	0.01	शासकीय (610)
31	752	सरकारी	असिंचित	0.002	शासकीय (752)
32	785	सरकारी	असिंचित	0.009	शासकीय (785)
33	786	सरकारी	असिंचित	0.01	शासकीय (786)
34	787	सरकारी	असिंचित	0.054	शासकीय (787)
35	788	सरकारी	असिंचित	0.016	शासकीय (788)
36	789	सरकारी	असिंचित	1.065	शासकीय (789)
37	790	सरकारी	असिंचित	0.002	शासकीय (790)
38	791	सरकारी	असिंचित	0.145	शासकीय (791)

39	792	सरकारी	असिंचित	0.146	शासकीय आबादी (792)
40	793	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.138	शासकीय आबादी (793)
41	794	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.15	शासकीय आबादी (794)
42	795	सरकारी	असिंचित	0.474	शासकीय (795)
43	796	सरकारी	असिंचित	0.42	शासकीय (796)
44	797	सरकारी	असिंचित	0.229	शासकीय (797)
गांव का नाम: बिलुवान					
45	158	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	1.324	शासकीय चरागाह (158)
46	159	सरकारी(नाला)	असिंचित	0.094	शासकीय, नाला (159)
गांव का नाम: चंदौला					
47	101	निजी	सिंचित	0.003	जाहर पिता रामदयाल पता चंदौला शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (101/2)
48	103	सरकारी(भू जल)	असिंचित	0.1	शासकीय भू-जल (103)
49	104	सरकारी	असिंचित	0.004	शासकीय (104)
50	105	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.002	शासकीय (105)
51	108	निजी	असिंचित	0.002	सेवक, फूला पिता दमरू, रामू, अफसर पिता छोटेला, दुर्गा, खुसुलाल पिता भगवानदास, माया, द्रोपती पुत्री भगवानदास, गुलाबरानी बेवा भगवानदास पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (108)
52	109	निजी	असिंचित	0.002	सेवक, फूला पिता दमरू, रामू, अफसर पिता छोटेला, दुर्गा, खुसुलाल पिता भगवानदास,

					माया, द्रोपती पुत्री भगवानदास, गुलाबरानी बेवा भगवानदास पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (109)
53	110	निजी	सिंचित	0.002	सेवक, फूला पिता दमरू, रामू, अफसर पिता छोटेलाल, दुर्गा, खुसुलाल पिता भगवानदास, माया, द्रोपती पुत्री भगवानदास, गुलाबरानी बेवा भगवानदास पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (110)
54	111	निजी	सिंचित	0.065	गोकल प्रसाद वल्द मटोले पता सा.देह भूमिस्वामी (111)
55	113	सरकारी	असिंचित	0.082	शासकीय (113)
56	125	सरकारी	असिंचित	0.003	शासकीय (125)
57	134	सरकारी	असिंचित	0.138	शासकीय (134)
58	135	निजी	सिंचित	0.03	नीलेश पिता सुरेशचंद पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (135)
59	140	सरकारी	असिंचित	1.73	शासकीय सड़क (140)
60	141	सरकारी	असिंचित	0.004	शासकीय भू-जल (141)
61	142	सरकारी	असिंचित	0.121	शासकीय (142)
62	143	सरकारी	असिंचित	0.029	शासकीय रास्ता (143)
63	144	निजी	सिंचित	0.03	कदीरन वी जोजे नत्थू खां पता सा.देह भूमिस्वामी (144/1)
64	144	निजी	सिंचित	0.025	बेगमबी पति अब्दुल अजीज पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (144/2/1)

65	145	निजी	असिंचित	0.302	चरनोई (145)
66	146	सरकारी	असिंचित	0.228	शासकीय, आबादी गाँवठान (146)
67	147	सरकारी	असिंचित	0.015	शासकीय ईट खपरा मिट्टी खदान (147)
68	148	सरकारी	असिंचित	0.14	शासकीय (148)
69	149	निजी	असिंचित	0.046	दामोदर, परम, रामदास पिता मुलुवा, सुमित्राबाई पुत्री मुलुवा पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (149)
70	150	सरकारी	असिंचित	0.062	शासकीय (150)
71	151	निजी	असिंचित	0.13	बाबूलाल, बिहारी, हल्काई पिता रामप्रसाद जाति आदिवासी पता चंदोला शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (151)
72	153	सरकारी	असिंचित	0.053	शासकीय भू-जल (153)
73	155/162	निजी	सिंचित	0.005	रामदयाल पिता सरू, तुलसाबाई वेवा सरू शासकीय पट्टे से प्राप्त भूमि विक्रय से प्रतिबंधित जाति आदिवासी पता चंदोला शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (155/162)
गांव का नाम: सासन					
74	112	सरकारी	असिंचित	0.003	शासकीय (112)
75	115	सरकारी	असिंचित	0.002	शासकीय (115)
76	116	निजी	सिंचित	0.3	चाली, सुरेश, गोविन्द पिता कन्हेदी पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (116)
77	117	निजी	सिंचित	0.116	चाली, सुरेश, गोविन्द पिता कन्हेदी पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (117/1)

78	117	निजी	सिंचित	0.116	फूलसींग पिता हल्काई पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (117/2)
79	164	सरकारी	असिंचित	0.084	शासकीय (164)
80	166	निजी	सिंचित	0.063	गजई, शंकर पिता परमानंद, नन्नीबाई बेवा परमानंद पता सा.देह भूमिस्वामी (166)
81	168	निजी	सिंचित	0.002	प्रेमबाई जोजे पूरन सींग सा.देह भूमिस्वामी (168/1)
82	168	निजी	सिंचित	0.001	गजई, शंकर पिता परमानंद, नन्नीबाई बेवा परमानंद पता सा.देह भूमिस्वामी (168/2)
83	168	निजी	सिंचित	0.002	प्रेमबाई जोजे पूरन सींग सा.देह भूमिस्वामी (168/3)
84	169	निजी	सिंचित	0.001	देवेन्द्र सींग, राजेन्द्र सींग पिता गुमान सींग फूलकुवर बेवा गुमान सींग पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (169/1)
85	169	निजी	सिंचित	0.003	पूरन सींग वल्द रतन सींग पता सा.देह भूमिस्वामी (169/2)
86	184	निजी	सिंचित	0.08	रामसींग वल्द हल्काई पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (184/2/1)
87	184	निजी	सिंचित	0.07	ग्यानबाई बेवा गोकल पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (184/2/2)
88	184	निजी	सिंचित	0.084	हरी सींग पिता हल्काई पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (184/2/3)
89	185	निजी	सिंचित	0.094	प्रेमसींग पिता चन्द्रभान सींग उर्फ उग्रभान सींग पता सा.देह भूमिस्वामी (185/1)
90	185	निजी	सिंचित	0.068	फूल सींग पिता चन्द्रभान उर्फ उग्रभान सिंह पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (185/2)

91	189	निजी	सिंचित	0.002	प्रेमसींग पिता चन्द्रभान सींग उर्फ उग्रभान सींग पता सा.देह भूमिस्वामी (189/1/1)
92	189	निजी	सिंचित	0.051	श्रीदेव राधाकृष्ण मंदिर ग्राम सासन प्रबंधक बिन्द्रावन यादव कले. महो. सागर पता सा. सासन भूमिस्वामी (189/2)
93	190	निजी	सिंचित	0.002	दलीप, काशीराम, लक्ष्मन, खेतसींग पिता मर्दन, शीला, सुशीला पुत्री मर्दन, अजय, विजय, संजय पिता श्रीराम, मालती, संगीता, दुर्गा पुत्रियां श्रीराम, देशरानी बेवा श्रीराम पता सा.देह भूमिस्वामी (190)
94	194	सरकारी(सड़क)	असिंचित	2.27	शासकीय, सड़क (194)
95	195	निजी	असिंचित	0.03	दरयाव सींग पिता अयोध्या नत्थू पिता दौलत पता सा.देह भूमिस्वामी (195)
96	196	निजी	असिंचित	0.01	देवपाल, रूपपाल, गुणपाल, यशपाल पिता कुन्जीलाल पता सा. शाहगढ़ भूमिस्वामी (196)
97	197	निजी	सिंचित	0.063	मोहन उर्फ भान सींग पिता कनई, जमना, चंपा पुत्री कनई पानबाई बेवा कनई पता सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (197/1)
98	197	निजी	सिंचित	0.045	किशोरी पिता हल्काई पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (197/2)
99	210	निजी	असिंचित	0.009	कल्यान सिंह वल्द हल्काई लोधी पता सा.देह भूमिस्वामी (210/1)
100	210	निजी	असिंचित	0.016	अरविन्द कुमार पिता स्वामी प्रसाद पता साण् शाहगढ़ (210/2)
101	210	निजी	असिंचित	0.019	फूलसींग पिता हल्काई पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश (210/3)

102	210	निजी	असिंचित	0.011	कल्यान सिंह वल्द हल्काई लोधी पता सा.देह भूमिस्वामी (210/4)
103	211	निजी	सिंचित	0.003	चाली, सुरेश, गोविन्द पिता कन्धेदी पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (211/1)
104	215	निजी	सिंचित	0.077	गोविन्द सिंह पिता गनेश प्रसाद पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (215)
105	216	निजी	सिंचित	0.004	गोविन्द सींग, हाकिम सींग पिस. संतोष सींग पता सा.देह भूमिस्वामी (216)
106	217	निजी	सिंचित	0.032	गोविन्द सिंह पिता गनेश प्रसाद पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (217)
107	218	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.017	शासकीय आबादी गाँवठान (218/1)
108	274	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.035	शासकीय रास्ता (274)
109	282	निजी	सिंचित	0.327	देवपाल, रूपपाल, गुणपाल, यशपाल पिता कुन्जीलाल पता सा. शाहगढ़ भूमिस्वामी (282)
110	283/1	निजी	सिंचित	0.04	दरयाव सींग पिता अयोध्या नत्थू पिता दौलत पता सा.देह भूमिस्वामी (283/1)
111	283/2	निजी	सिंचित	0.08	केशरवाई पति दुर्जन सिंह, रामसखी पति रामकुमार पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (283/2)
112	284	निजी	सिंचित	0.022	भगवानदास पिता सीताराम पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (284)
113	291	निजी	सिंचित	0.288	त्रिलोक सिंह व. पंचम सिंह नन्नी, दुलैया वेवा पंचम सिंह पता सा.देह भूमिस्वामी (291)
114	292	सरकारी	असिंचित	0.4	शासकीय (292)

115	293	निजी	सिंचित	0.055	राबरानी पति सेवक सौर सा.देह भूमिस्वामी (293)
116	297	सरकारी	असिंचित	0.181	शासकीय (297)
117	298	सरकारी(भू जल)	असिंचित	0.022	शासकीय भू-जल (298)
118	599	सरकारी	असिंचित	1.885	शासकीय (599)
119	600/638	सरकारी	असिंचित	0.048	शासकीय नदी (600/638)
120	63	सरकारी	असिंचित	0.084	शासकीय (63)
121	64	निजी	असिंचित	0.11	कम्मू पिता छुट्टन जाति आदिवासी पता बीलाग्राम शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (64)
122	65	निजी	सिंचित	0.334	गजई, शंकर पिता परमानंद, नन्नीवाई वेवा परमानंद पता सा.देह भूमिस्वामी (65)
123	67	निजी	सिंचित	0.285	हीरालाल, भगवानदास, अच्छेलाल पिता रमला सा.देह भूमिस्वामी (67)
124	68	निजी	असिंचित	0.47	शैलेश कुमार, संदीप कुमार पिता अनंतकुमार जाति जैन पता धुवारा छतरपुर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (68/2)
125	73	निजी	सिंचित	0.324	सुधीर कुमार, संदीप कुमार पिता भागचंद पता सा.शाहगढ़ भूमिस्वामी (73)
126	74	सरकारी(सड़क)	असिंचित	1.14	शासकीय, सड़क (74)
127	75	सरकारी(सड़क)	असिंचित	1.1	शासकीय सड़क (75)
128	76	सरकारी	असिंचित	0.035	शासकीय गौठान (76)
129	77	निजी	सिंचित	0.076	नन्ही बहू वेवा मोहन पता सा.देह भूमिस्वामी (77)

130	78	सरकारी	असिंचित	0.012	शासकीय (78/2)
131	96	सरकारी	असिंचित	0.348	शासकीय (96)
गांव का नाम: शाहगढ़ (एनपी)					
132	1111	सरकारी(नहर)	असिंचित	0.008	शासकीय, नहर कूल (1111)
133	1112/1	निजी	सिंचित	0.084	रामदास पिता भवेदे पता सा. सिमरिया भूमिस्वामी (1112/1)
134	1114/1	निजी	सिंचित	0.19	ल्याकत हुसैन पिता अलाबक्स, संदीप कुमार पिता अनंत जैन पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1114/1/1/1)
135	1114/1	निजी	सिंचित	0.294	जाकिर हुसैन पिता अलाबक्स पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश (1114/1/2)
136	1114/4	निजी	सिंचित	0.293	कमरून निशा बेवा इस्माइल खां जियाउल हक पिता इस्माइल खां पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1114/4)
137	1114/6	निजी	असिंचित	0.003	इकबाल खां पिता नबीबक्स पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1114/6/1)
138	1115/1	निजी	सिंचित	0.15	कमरून निशा बेवा इस्माइल खां जियाउल हक पिता इस्माइल खां पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1115/1)
139	1115/2	निजी	असिंचित	0.287	इकबाल खां पिता नबीबक्स पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1115/2)
140	1115/3	निजी	सिंचित	0.019	अनिरुद्ध पिता राजेन्द्र कुमार जाति तिवारी पता शाहगढ़, शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1115/3/1/2)
141	1115/4	निजी	सिंचित	0.123	कमरून निशा बेवा इस्माइल खां जियाउल हक पिता इस्माइल खां पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1115/4)

142	1118	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	0.033	शासकीय, चारागाह (1118)
143	1119	निजी	सिंचित	0.32	प्रेमबाई पति काशीराम सा. पीपरा पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1119)
144	1124/1	निजी	सिंचित	0.035	बालचंद, जमना पिता चौदा सा. हनुमानटौरा पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1124/1)
145	1124/2	निजी	सिंचित	0.003	भरोसी, कमल पिस. लम्पू, दुर्गा, सहोद्रा, पार्वती पुत्री लम्पू, गोमती बेवा लम्पू पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1124/2)
146	1125	निजी	सिंचित	0.424	काशीराम पिता कृपा पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1125)
147	1126	निजी	सिंचित	0.269	काशीराम पिता कृपा पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1126)
148	1128	निजी	असिंचित	0.014	दशरथ पिता गनपत पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1128/1/2)
149	1129/1	निजी	सिंचित	0.188	लछ्मन पिता जानकी, मुन्ना, छन्नू, किशोरी, परमलाल वा. प्रेम, मोहन ना.वा. पिता खिल्ले पा. खुद मां जमनाबाई वेवा खिल्ले, जल्ले पिता भुवानी, चर्तुभुज, गनपत, राजधर पिता दामोदर, मथराबाई, हरबाई, हरीबाई उददीबाई, प्रेमबाई पुत्री दामोदर, पार्वती वेवा दामोदर चौदे पिता रगवर, परतू वेवा भगवानदास, कन्हेदी, दमरू पिता मनसुख पता शाहगढ़, शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (1129/1)
150	1129/2	निजी	सिंचित	0.266	उजयारसींग पिता भगवानदास पता सा.देह भूमिस्वामी (1129/2)
151	1129/3	निजी	सिंचित	0.33	रश्मि, मुनिया पुत्री बबलू, मेदाबाई वेवा बबलू पता शाहगढ़ सागर 1/6 भाग, दीपक,

					जितेन्द्र, छोटू पिता पप्पू, नीलू पुत्री पप्पू, मुन्नीबाई बेवा पप्पू पता शाहगढ़ सागर 1/6 भाग, धनीराम पिता गोकल पता सागर 1/6 भाग, अशोक पिता गोकल पता सागर 1/6 भाग, रेखा पिता गोकल पता सागर 1/6 भाग, दुर्गाबाई बेवा गोकल पता सागर मध्यप्रदेश 1/6 भाग भूमिस्वामी, (1129/3)
152	1129/4	निजी	सिंचित	0.206	कपिलकुमार, भूपेन्द्रकुमार पिता कुन्दनलाल पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1129/4/2)
153	1129/5	निजी	असिंचित	0.018	मुकेश पिता छोटेलाल जैन सा.देह भूमिस्वामी (1129/5/1)
154	1129/5	निजी	असिंचित	0.143	मुकेश पिता छोटेलाल जैन सा.देह भूमिस्वामी (1129/5/2)
155	1129/6	निजी	असिंचित	0.152	भूपेन्द्र पिता कुन्दनलाल पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1129/6/2)
156	1130/1	निजी	सिंचित	0.089	काशीराम पिता कृपा पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1130/1)
157	1130/2	निजी	सिंचित	0.072	उजयारसींग पिता भगवानदास पता सा.देह भूमिस्वामी (1130/2)
158	1132	सरकारी(नाला)	असिंचित	0.083	शासकीय, नाला (1132)
159	1143	निजी	असिंचित	0.111	बन्दू पिता हरप्रसाद पता शाहगढ़, शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (1143/1)
160	1143	निजी	असिंचित	0.021	बहोरा पिता हरप्रसाद पता शाहगढ़, शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (1143/4)
161	1143	निजी	असिंचित	0.096	राजू, संदीप, दिनेश पिता फुस्सा, दीपा बेवा फुस्सा पता शाहगढ़, शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (1143/5)

162	1144	निजी	सिंचित	0.294	राजेन्द्र पिता मिजाजी पता सा. हनुमानटोरा भूमिस्वामी (1144/1)
163	1144	निजी	सिंचित	0.23	मनोज पिता मिजाजी पता सा. हनुमानटोरा भूमिस्वामी (1144/2)
164	1146	निजी	सिंचित	0.016	गोविन्द, सुशील, कमला, रामकली, मालती पिता चतुर्भुज, जानकी बाई बेवा चतुर्भुज पटेल पता हनुमानटोरा, शाहगढ, सागर म.प्र. (1146/1/1)
165	1146	निजी	सिंचित	0.019	अरविन्द, सरोज, पुष्पा पिता राजधर पटेल, गोमती बाई बेवा राजधर पटेल पता हनुमानटोरा, शाहगढ, सागर म.प्र. (1146/1/2)
166	1146	निजी	सिंचित	0.053	गनपत पिता दामोदर पता शाहगढ, सागर म.प्र. (1146/1/3)
167	1146	निजी	सिंचित	0.005	लच्छी बाई, गयादीन, जगदीश पिता कन्हेदी, बलराम तुलसी पिता दुर्जन हरिबाई चमेली पुत्री दुर्जन, कमलरानी बेवा दुर्जन जाति पटेल पता हनुमानटोरा, शाहगढ, सागर म.प्र. (1146/1/4)
168	1147	निजी	सिंचित	0.169	राजेन्द्र पिता मिजाजी पता सा. हनुमानटोरा भूमिस्वामी (1147/1)
169	1147	निजी	सिंचित	0.198	रमेश कुमार पिता रामप्रसाद पटैल पता शाहगढ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (1147/2)
170	1147	निजी	सिंचित	0.06	मिजाजी पिता धरमू पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1147/3)
171	1148	निजी	सिंचित	0.016	शंकर, भैयन, चिन्तामन पिता जल्ले, गुलाबरानी बेवा गोकल, बल्लू, सुरेश पिता गोकल पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1148/1)

172	1148	निजी	सिंचित	0.001	मुन्ना, छत्रू, किशोरी, परम, प्रेमलाल, मोहन पिता खित्ता, जमनाबाई बेवा खित्ता पता सा.देह भूमिस्वामी (1148/2)
173	1148	निजी	सिंचित	0.153	तांतू, जगन्नाथ, परषोत्तम, परमलाल पिता लक्ष्मन, मायाबाई पुत्री लक्ष्मन, मथराबाई बेवा, लक्ष्मन भूमिस्वामी (1148/3)
174	1149	निजी	सिंचित	0.016	मीराबाई पुत्री पंचू पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1149/1/1)
175	1149	निजी	सिंचित	0.608	हल्लीबाई पुत्री पंचू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1149/1/4)
176	1152/8	निजी	असिंचित	0.022	भगवत शरण पिता हरगोविन्द पता सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (1152/8/2)
177	1152/9	निजी	सिंचित	0.185	भगवत शरण पिता हरगोविन्द पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1152/9)
178	1154	निजी	सिंचित	0.208	नत्थीबाई पुत्री लटकू पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1154)
179	1155	निजी	सिंचित	0.73	भगवत शरण पिता हरगोविन्द पता सा.देह भूमिस्वामी (1155)
180	1156	निजी	असिंचित	0.473	बंदू पिता खानजू पता सा.देह भूमिस्वामी (1156)
181	1157	निजी	असिंचित	0.076	लल्लू, हल्ले पिता मुलुवा, लच्छीबाई पु. मुलुवा खिलौनाबाई बेवा मुलुवा पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1157/1)
182	1157	निजी	असिंचित	0.066	हरी पिता किस्सू, गुलावबाई बेवा किस्सू पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1157/2)
183	1157	निजी	असिंचित	0.076	लक्ष्मन, गनपत, राजेश पिता वन्दावन, रामकली, लीला पुत्री वन्दावन, रेखा बेवा

					वृन्दावन पता शाहगढ़ सागर प्रदेश भूमिस्वामी (1157/3)
184	1157	निजी	असिंचित	0.045	रमेश पिता पंचुवा पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1157/4)
185	1157	निजी	असिंचित	0.044	मुल्ली बेवा पंचुवा पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (1157/5)
186	1162	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	0.106	शासकीय, चारागाह (1162)
187	1242	निजी	सिंचित	0.002	हरिकृष्ण, राजीव, भगवतशरण पिता हरगोविन्द, सौरभ पिता भगवानदास, सविता बेवा भगवानदास पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1242/7)
188	1243	सरकारी(सड़क)	असिंचित	0.183	शासकीय, सड़क (1243)
189	1244	निजी	असिंचित	0.224	हरभजन सिंह पिता दुलीचंद्र पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (1244)
190	1245	निजी	सिंचित	0.088	उत्तमचंद पिता लक्ष्मी प्रसाद, बालचंद पिता तुलसीराम पता सा.देह भूमिस्वामी (1245)
191	1271	निजी	असिंचित	0.002	सुभाषचंद पिता उत्तमचंद पता सा.देह भूमिस्वामी (1271)
192	1272	निजी	सिंचित	0.531	चक्रेश कुमार व उत्तमचंद पता सा.देह भूमिस्वामी (1272)
193	1273	निजी	सिंचित	0.001	अयोध्या प्रसाद पिता डिल्ले सा. मदनतला पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1273)
194	1282	निजी	सिंचित	0.066	मनीष पिता जगदीश प्रसाद, भावना, रिचा पुत्री जगदीश प्रसाद पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1282)

195	1283	निजी	सिंचित	0.149	मनीष पिता जगदीश प्रसाद, भावना, रिचा पुत्री जगदीश प्रसाद पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1283)
196	1284	निजी	सिंचित	0.11	मनीष पिता जगदीश प्रसाद, भावना, रिचा पुत्री जगदीश प्रसाद पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1284)
197	1285	निजी	सिंचित	0.029	मनीष पिता जगदीश प्रसाद, भावना, रिचा पुत्री जगदीश प्रसाद पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (1285)
198	1286	निजी	सिंचित	0.743	गुड्डिबाई पुत्री शंकरलाल पता सा. नरवा भूमिस्वामी (1286)
199	1318	सरकारी(नदी)	असिंचित	0.306	शासकीय, नदी (1318)
200	231	निजी	असिंचित	0.121	पवन, शिवचरण पिता हरप्रसाद, कुसुमबाई पुत्री हरप्रसाद पता सा.देह भूमिस्वामी (231)
201	247	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.08	शासकीय रास्ता (247)
202	252	निजी	असिंचित	0.384	मन्नू पिता बसोरे पता सागर 1/3 भाग, खूबचंद पिता बसोरे पता सागर 1/3 भाग, सल्लोबाई बेवा बसोरे पता सागर मध्यप्रदेश 1/3 भाग भूमिस्वामी (252/1)
203	253	सरकारी(सड़क)	असिंचित	0.142	शासकीय सड़क (253)
204	254/2	सरकारी	असिंचित	0.776	शासकीय (254/2)
205	256	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	0.021	शासकीय, चारागाह (256)
206	257	सरकारी	असिंचित	1.869	शासकीय, बडाझाड (257)
207	260	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	0.981	शासकीय, चारागाह (260)

208	263	सरकारी	असिंचित	0.8	शासकीय, बडाझाड (263)
209	264	अन्य	असिंचित	0.248	रामचरन पिता जानकी सेन धरमीबाई बेवा जानकी सेन पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश (264/1)
210	264	अन्य	असिंचित	0.072	शासकीय (264/2)
211	265	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	0.09	शासकीय, चारागाह (265)
212	266	निजी	असिंचित	0.122	नन्नेभाई पिता श्यामले पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (266)
213	268	निजी	असिंचित	0.098	लवकुश पिता विमल, प्रिंसी पूर्वी पु. विमल, प्रतिभा बेवा विमल पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, डालचंद पिता किशुन प्रसाद, लीलाबाई बेवा प्रेमचंद्र, जिनेन्द्र, सुमतचंद, जयकुमार, धन्यकुमार, ज्ञानेश कुमार पिता प्रेमचंद, चिराग, काशिश पिता चन्द्रकुमार, चांदनी, नेहा उर्फ चंचल पुत्री चन्द्रकुमार अनीता बेवा चन्द्रकुमार पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, विजय, पवनकुमार, राजीव पिता कुन्दनलाल, जैनमतिबाई बेवा कुन्दनलाल पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, प्रकाश, प्रदीप, संर्दीप मनीष, चक्रेश पिता परमानंद, मीना, आभा, दीपमाला, बब्ली, शिल्पा पु. परमानंद पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, दीपक, सूरज, ज्योति पिता प्रकाशचंद ऊषा उर्फ चैनाबाई, प्रकाशचंद पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश 1/5 भाग भूमिस्वामी, (268/1)
214	268	निजी	असिंचित	0.1	गुणपाल पिता कुंजीलाल, यशपाल पिता कुंजीलाल, छतपाल, शांतिपाल पिता देवपाल, आभा, शशि पुत्री देवपाल, हेमपाल, विजयपाल पिता रूपपाल, सुषमा, सुनीता, अंकिता पुत्री रूपपाल पता शाहगढ़, शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (268/2)

215	268	निजी	असिंचित	0.1	मूलायमचन्द पिता कोमलचंद पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (268/3)
216	269	निजी	असिंचित	0.067	लवकुश पिता विमल, प्रिंसी पूर्वी पु. विमल, प्रतिभा वेवा विमल पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, डालचंद पिता किशुन प्रसाद, लीलाबाई वेवा प्रेमचंद्र, जिनेन्द्र, सुमतचंद, जयकुमार, धन्यकुमार, ज्ञानेश कुमार पिता प्रेमचंद, चिराग, काशिश पिता चन्द्रकुमार, चांदनी, नेहा उर्फ चंचल पुत्री चन्द्रकुमार अनीता वेवा चन्द्रकुमार पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, विजय, पवनकुमार, राजीव पिता कुन्दनलाल, जैनमतिबाई वेवा कुन्दनलाल पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, प्रकाश, प्रदीप, संर्दीप मनीष, चक्रेश पिता परमानंद, मीना, आभा, दीपमाला, बब्ली, शिल्पा पु. परमानंद पता शाहगढ़ सागर 1/5 भाग, दीपक, सूरज, ज्योति पिता प्रकाशचंद ऊषा उर्फ चैनाबाई, प्रकाशचंद पता शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश 1/5 भाग भूमिस्वामी, (269/1)
217	269	निजी	असिंचित	0.005	गुणपाल पिता कुंजीलाल, यशपाल पिता कुंजीलाल, छतपाल, शांतिपाल पिता देवपाल, आभा, शशि पुत्री देवपाल, हेमपाल, विजयपाल पिता रूपपाल, सुषमा, सुनीता, अंकिता पुत्री रूपपाल पता शाहगढ़, शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (269/2)
218	269	निजी	असिंचित	0.033	मुलायमचन्द पिता कोमलचंद पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (269/3)
219	270/1	निजी	सिंचित	0.336	नारायण पिता लटकू पता सा.देह भूमिस्वामी (270/1)
220	270/2	निजी	सिंचित	0.001	जगतरानी पति कडोरी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (270/2)
221	561	निजी	सिंचित	0.902	बाबूलाल पिता जानकी प्रसाद पता सा.देह भूमिस्वामी (561)
222	562	सरकारी	असिंचित	0.803	शासकीय (562/1 & 562/2)

223	566	निजी	असिंचित	0.436	दीनदयाल पिता भरोसा, रूपपाल पिता भरोसा, रेवाराम पिता भरोसा, कल्लो पुत्री भरोसा, धनबाई पुत्री भरोसा पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (566/1/1)
224	566	निजी	असिंचित	0.276	मलखान पिता भन्ता पता नि. ग्राम भूमिस्वामी (566/2)
225	567	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	0.519	शासकीय, चारागाह (567)
226	568	निजी	सिंचित	0.007	मुन्नीबाई पत्नी हरदास पता सा. नारानपुरा भूमिस्वामी (568)
227	569	सरकारी(चरागाह)	असिंचित	0.622	शासकीय, चारागाह (569)
228	570	निजी	सिंचित	0.2	ऊदल पिता भुदुवा पता सा.देह भूमिस्वामी (570)
229	571	सरकारी	असिंचित	0.174	शासकीय (571)
230	623	सरकारी(नाला)	असिंचित	0.048	शासकीय, नाला (623)
231	624	निजी	सिंचित	0.003	नारायण पिता लटकू पता सा.देह भूमिस्वामी (624/1)
232	624	निजी	सिंचित	0.531	हरप्रसाद पिता लटकू पता सा.देह भूमिस्वामी (624/4)
233	625	निजी	सिंचित	0.194	रसूल खां पिता बजीर खां पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (625/2/1)
234	625	निजी	सिंचित	0.103	छुट्टन खां पिता बजीर खां पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (625/2/2)
235	625	निजी	सिंचित	0.067	अलीमन बेवा बजीर खां पता सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (625/2/3)
236	625	निजी	सिंचित	0.011	रसूल खां छुट्टन खां बल्द बजीर खां रहमत खां पिता रसूल खां पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (625/3)

237	625	निजी	सिंचित	0.12	रसूल खां छुट्टन खां पिता बजीर खां सा. बुढेरा पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (625/4)
238	625	निजी	सिंचित	0.291	रसूल खां पिता बजीर खां पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (625/5/1)
239	625	निजी	सिंचित	0.291	छुट्टन खां पिता बजीर खां पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (625/5/2)
240	956	सरकारी	असिंचित	0.081	शासकीय, नाला (956)
241	967	सरकारी(सड़क)	असिंचित	0.28	शासकीय, सड़क (967)
242	969	निजी	असिंचित	0.204	बाबूलाल पिता जानकी प्रसाद पता सा.देह भूमिस्वामी (969)
243	970	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.047	शासकीय, रास्ता (970)
244	971	निजी	असिंचित	0.126	बाबूलाल पिता जानकी प्रसाद, सुशील, अरविन्द्र पिता स्वामी प्रसाद गुप्ता पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (971/1)
245	973	सरकारी	असिंचित	0.047	शासकीय, चारागाह, सड़क (973)
246	977	निजी	सिंचित	0.084	बाबूलाल पिता बसोरे पटेल पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश (977/1)
247	977	निजी	सिंचित	0.106	कलू उर्फ कमताप्रसाद पिता बसोरे पटेल पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्य प्रदेश (977/2)
248	977	निजी	सिंचित	0.067	गनेशीबाई बेवा बसोरे, हरी पिता बसोरे, दयाराम, प्रेमचंद ब्रजेश पिता रामप्रसाद पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (977/3)
249	978/1	निजी	असिंचित	0.004	मुन्ना पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (978/1/1)

250	978/1	निजी	असिंचित	0.005	हन्ना पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (978/1/2)
251	978/1	निजी	असिंचित	0.007	लल्लू पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (978/1/3)
252	978/1	निजी	असिंचित	0.01	राजू पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (978/1/4)
253	978/1	निजी	असिंचित	0.024	राजाराम पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (978/1/5)
254	978/2	निजी	सिंचित	0.22	लखन, भगवानदास, बाबू पिता दुर्जन, विनोदबाई, चंदाबाई पुत्री दुर्जन पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (978/2)
255	979	निजी	सिंचित	0.087	गनेशीबाई बेवा बसोरे, हरी पिता बसोरे, दयाराम, प्रेमचंद ब्रजेश पिता रामप्रसाद पता शाहगढ़ शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (979/3)
256	984	निजी	सिंचित	0.034	सुशीला पति मजबूत सींग पता निवासी ग्राम भूमिस्वामी (984)
257	985/2	निजी	सिंचित	0.443	लखन, भगवानदास, बाबू पिता दुर्जन, विनोदबाई, चंदाबाई पुत्री दुर्जन पता शाहगढ़ सागर मध्यप्रदेश भूमिस्वामी (985/2)
258	985/3	निजी	सिंचित	0.037	मुन्ना पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (985/3/1)
259	985/3	निजी	सिंचित	0.042	हन्ना पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (985/3/2)
260	985/3	निजी	सिंचित	0.04	लल्लू पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (985/3/3)
261	985/3	निजी	सिंचित	0.018	राजू पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (985/3/4)

262	985/3	निजी	सिंचित	0.029	राजाराम पिता जगू पता सागर मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (985/3/5)
263	991	सरकारी(नाला)	असिंचित	0.076	शासकीय, नाला (991)
			कुल	45.935	

[फा. सं. : NHAI/PIU/CHHP/Eco.Corri./Sagar-Kabrai/3a/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th October, 2022

S.O. 4855(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 5050(E) Dated 07 December, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH934 on the stretch of land from Km. 55.1 to Km. 75.2 {O/o SDM (Revenue) Banda}, NH-934 in the stretch of land from Km. 78.9 to Km. 86.8 {O/o SDM (Revenue) Banda} in the district of SAGAR in the state of MADHYA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Patrika” and “Free Press” both dated 24 December 2021; under sub-section(3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH-934 (Including realignment / bypass) in the stretch of land from Km. 55.1 to Km. 75.2 {O/o SDM (Revenue) Banda}, NH-934 in the stretch of land from Km. 78.9 to Km. 86.8 {O/o SDM (Revenue) Banda} in the district of SAGAR in the State of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: SAGAR		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Shahgarh				
	Village: Bilagram				
1	355	Government(Raasta)	Un Irrigated	0.261	Govt. Road 355

2	528	Government	Un Irrigated	0.007	Government 528
3	529	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.017	Govt. Abadi 529
4	532	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.03	Govt. Abadi 532
5	533	Government	Un Irrigated	0.01	Government 533
6	534	Government	Un Irrigated	0.02	Government 534
7	535	Government	Un Irrigated	0.08	Government 535
8	536	Government	Un Irrigated	0.014	Government 536
9	537	Government	Un Irrigated	0.051	Government 537
10	538	Government	Un Irrigated	0.011	Government 538
11	539	Government	Un Irrigated	0.005	Government 539
12	541	Government	Un Irrigated	0.002	Government 541
13	549	Government	Un Irrigated	0.002	Government 549
14	594	Government	Un Irrigated	0.081	Government 594
15	595	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.012	Govt. Abadi 595
16	596	Government	Un Irrigated	0.021	Government 596
17	598	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.047	Govt. Abadi 598
18	606	Private	Irrigated	0.028	Sukan S/o Paramlal Pata Bilagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 606/1
19	606	Private	Irrigated	0.034	Lakhkhu S/o Nannu Pata Bilagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 606/2
20	606	Private	Irrigated	0.047	Kamal S/o Nannu Pata Bilagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 606/3
21	606	Private	Irrigated	0.051	Halle S/o Halke Pata Beelagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 606/4
22	607	Private	Irrigated	0.01	Harbu Beva Bansiya Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 607/1/1

23	607	Private	Irrigated	0.44	Dammu S/o Bansiya Pata Bilagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 607/1/2
24	607	Private	Irrigated	0.1	Sanjay Kumar S/o Virtichandra Jati Jain Pata Shahgarh Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 607/2/2
25	607	Private	Irrigated	0.273	Midiya D/o Damaru Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 607/3/2
26	609	Private	Irrigated	0.06	Kanhaiyalal S/o Tulsiram Pata Bilagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 609/1/1
27	609	Private	Irrigated	0.145	Manoj, Amit, Sapana, Uma Devi Rai S/o Ramesh Jati Rai Pata Bilagram Shahgarh Sagar, Lakkhu, Shivram S/o Tulsiram, Nannibai D/o Tulsiram Pata Sagar Madhya Pradesh 609/1/2
28	609	Private	Irrigated	0.129	Pavan S/o Kanhaiyalal Pata Sagar Madhya Pradesh Sampurna Bhag Bhumi Swami 609/2
29	609	Private	Irrigated	0.066	Kanhaiyalal S/o Tulsiram Pata Bilagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 609/3
30	610	Government	Un Irrigated	0.01	Government 610
31	752	Government	Un Irrigated	0.002	Government 752
32	785	Government	Un Irrigated	0.009	Government 785
33	786	Government	Un Irrigated	0.01	Government 786
34	787	Government	Un Irrigated	0.054	Government 787
35	788	Government	Un Irrigated	0.016	Government 788
36	789	Government	Un Irrigated	1.065	Government 789
37	790	Government	Un Irrigated	0.002	Government 790
38	791	Government	Un Irrigated	0.145	Government 791
39	792	Government	Un Irrigated	0.146	Govt. Abadi 792
40	793	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.138	Govt. Abadi 793

41	794	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.15	Govt. Abadi 794
42	795	Government	Un Irrigated	0.474	Government 795
43	796	Government	Un Irrigated	0.42	Government 796
44	797	Government	Un Irrigated	0.229	Government 797
Village: Bilguwan					
45	158	Government(Charagah)	Un Irrigated	1.324	Govt. Charagah 158
46	159	Government(Nala)	Un Irrigated	0.094	Govt. Nala 159
Village: Chandola					
47	101	Private	Irrigated	0.003	Jahar S/o Ramdyal Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 101/2
48	103	Government(Bhu Jal)	Un Irrigated	0.1	Govt. Bhu-Jal 103
49	104	Government	Un Irrigated	0.004	Government 104
50	105	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.002	Government 105
51	108	Private	Un Irrigated	0.002	Sevak Phoola S/o Damru Ramu Afsar S/o Chhotelal, Durga, Khusulal S/o Bhagwandas, Maya, Dropati D/o Bhagwandas Gulabrani Beva Bhagwandas Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 108
52	109	Private	Un Irrigated	0.002	Sevak Phoola S/o Damru Ramu Afsar S/o Chhotelal, Durga, Khusulal S/o Bhagwandas, Maya, Dropati D/o Bhagwandas Gulabrani Beva Bhagwandas Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 109
53	110	Private	Irrigated	0.002	Sevak Phoola S/o Damru Ramu Afsar S/o Chhotelal, Durga, Khusulal S/o Bhagwandas, Maya, Dropati D/o Bhagwandas Gulabrani Beva Bhagwandas Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 110
54	111	Private	Irrigated	0.065	Gokal Prasad Vald Matole Pata Sa. Deh Bhumi Swami 111
55	113	Government	Un Irrigated	0.082	Government 113
56	125	Government	Un Irrigated	0.003	Government 125

57	134	Government	Un Irrigated	0.138	Government 134
58	135	Private	Irrigated	0.03	Neelesh S/o Sureshchandra Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Sampurna Bhag Bhumi Swami 135
59	140	Government	Un Irrigated	1.73	Govt. Road 140
60	141	Government	Un Irrigated	0.004	Govt. Bhu-Jal 141
61	142	Government	Un Irrigated	0.121	Government 142
62	143	Government	Un Irrigated	0.029	Govt. Road 143
63	144	Private	Irrigated	0.03	Kadiran Vi Joje Nathu Khan Pata Sa. Deh Bhumi Swami 144/1
64	144	Private	Irrigated	0.025	Begambee W/o Abdul Ajeer Pata Shahgarh Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Swami 144/2/1
65	145	Private	Un Irrigated	0.302	Charnoi 145
66	146	Government	Un Irrigated	0.228	Govt. Abadi Gaouthan 146
67	147	Government	Un Irrigated	0.015	Govt. khadan 147
68	148	Government	Un Irrigated	0.14	Government 148
69	149	Private	Un Irrigated	0.046	Damodar Param, Ramdas S/o Muluva Sumitrabai D/o Muluva Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 149
70	150	Government	Un Irrigated	0.062	Government 150
71	151	Private	Un Irrigated	0.13	Babulal, Bihari, Halkai S/o Ramprasad Jati Adiwasi Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 151
72	153	Government	Un Irrigated	0.053	Govt. Bhu-Jal 153
73	155/162	Private	Un Irrigated	0.005	Ramdayal S/o Saru, Tulsabai Beva Saru Shaskiya Patte se prapt Bhumi Vikray se Pratibandhit Jati Adiwasi Pata Chandola Shahgar Sagar Bhumi Swami 155/162
Villagee: Sasan					
74	112	Government	Un Irrigated	0.003	Government 112

75	115	Government	Un Irrigated	0.002	Government 115
76	116	Private	Irrigated	0.3	Chali, Suresh, Govind S/o Kanchhedi Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 116
77	117	Private	Irrigated	0.116	Chali, Suresh, Govind S/o Kanchhedi Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 117/1
78	117	Private	Irrigated	0.116	Phool Seeng S/o Halkai Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 117/2
79	164	Government	Un Irrigated	0.084	Government 164
80	166	Private	Irrigated	0.063	Gajai Shankar S/o Parmanand, Nannibai Beva Parmanand Pata Sa. Deh Bhumi Swami 166
81	168	Private	Irrigated	0.002	Prembai Joje Pooran Seeng Sa. Deh Bhumi Swami 168/1
82	168	Private	Irrigated	0.001	Gajai Shankar S/o Parmanand, Nannibai Beva Parmanand Pata Sa. Deh Bhumi Swami 168/2
83	168	Private	Irrigated	0.002	Prembai Joje Pooran Seeng Sa. Deh Bhumi Swami 168/3
84	169	Private	Irrigated	0.001	Devendra Seeng, Rajendra Seeng S/o Guman Seeng Phoolkuwar Beva Guman Seeng Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 169/1
85	169	Private	Irrigated	0.003	Pooran Seeng Vald Ratan Seeng Pata Sa. Deh Bhumi Swami 169/2
86	184	Private	Irrigated	0.08	Ramseeng Vald Halkai Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 184/2/1
87	184	Private	Irrigated	0.07	Gyanbai Beva Gokal Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 184/2/2
88	184	Private	Irrigated	0.084	Hari Seeng S/o Halkai Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 184/2/3
89	185	Private	Irrigated	0.094	Prem Singh S/o Chandrabhan Singh Urf Ugrabhan Seeng Pata Sa. Deh Bhumi Swami 185/1
90	185	Private	Irrigated	0.068	Phool Singh S/o Chandrabhan Urf Ugrabhan Singh Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 185/2

91	189	Private	Irrigated	0.002	Prem Seeng S/o Chandrabhan Seeng Urf Ugrabhan Seeng Pata Sa. Deh Bhumi Swami 189/1/1
92	189	Private	Irrigated	0.051	Shridev Radhakrishna Mandir Gram Sasan Prabandhak Brindavan Yadav Collector Mahoday Sagar Pata Sa. Sasan Bhumi Swami 189/2
93	190	Private	Irrigated	0.002	Daleep, Kashiram, Laxman, Khetseeng S/o Mardan, Sheela, Susheela D/o Mardan, Ajay, Vijay, Sanjay S/o Shriram, Malati, Sangeeta, Durga D/o Shriram, Deshrani Beva Shriram Pata Sa. Deh Bhumi Swami 190
94	194	Government(Sadak)	Un Irrigated	2.27	Govt. Road 194
95	195	Private	Un Irrigated	0.03	Daryav Seeng S/o Ayodhya, Natthu S/o Daulat Pata Sa. Deh Bhumi Swami 195
96	196	Private	Un Irrigated	0.01	Devpal, Ruppall, Gunpal, Yashpal S/o Kunjilal Pata Sa. Shahgarh Bhumi Swami 196
97	197	Private	Irrigated	0.063	Mohan Urf Bhan Seeng S/o Kanai, Jamana, Champa D/o Kanai, Panbai Beva Kanai Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 197/1
98	197	Private	Irrigated	0.045	Kishori S/o Halkai Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 197/2
99	210	Private	Un Irrigated	0.009	Kalyan Singh Vald Halkai Lodhi Pata Sa. Deh Bhumi Swami 210/1
100	210	Private	Un Irrigated	0.016	Arvind Kumar Father Swami Prasad Address Sa. Shahgarh 210/2
101	210	Private	Un Irrigated	0.019	Phoolsing Father Halkai Address Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 210/3
102	210	Private	Un Irrigated	0.011	Kalyan Singh Vald Halkai Lodhi Pata Sa. Deh Bhumi Swami 210./4
103	211	Private	Irrigated	0.003	Chali, Suresh, Govind S/o Kanchhedi Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 211/1
104	215	Private	Irrigated	0.077	Govind Singh S/o Ganesh Prasad Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 215
105	216	Private	Irrigated	0.004	Govind Seeng, Hakim Seeng Pic. Santosh Seeng Pata Sa. Deh Bhumi

					Swami 216
106	217	Private	Irrigated	0.032	Govind Singh S/o Ganesh Prasad Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 217
107	218	Government(Aabadi)	Un Irrigated	0.017	Govt. Abadi Gaouthan 218/1
108	274	Government(Raasta)	Un Irrigated	0.035	Govt. Road 274
109	282	Private	Irrigated	0.327	Devpal, Ruppall, Gunpal, Yashpal S/o Kunjilal Pata Sa. Shahgarh Bhumi Swami 282
110	283/1	Private	Irrigated	0.04	Daryav Seeng S/o Ayodhya, Natthu S/o Daulat Pata Sa. Deh Bhumi Swami 283/1
111	283/2	Private	Irrigated	0.08	Kesharbai W/o Durjan Singh, Ramsakhi W/o Ramkumar Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 283/2
112	284	Private	Irrigated	0.022	Bhagvandas S/o Sitaram Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 284
113	291	Private	Irrigated	0.288	Trilok Singh Va. Pancham Singh, Nanni, Dulaiya Beva Pancham Singh Pata Sa. Deh Bhumi Swami 291
114	292	Government	Un Irrigated	0.4	Government 292
115	293	Private	Irrigated	0.055	Rabrani W/o Sevak Saur Sa. Deh Bhumi Swami 293
116	297	Government	Un Irrigated	0.181	Government 297
117	298	Government(Bhu Jal)	Un Irrigated	0.022	Govt. Bhu-Jal 298
118	599	Government	Un Irrigated	1.885	Government 599
119	600/638	Government	Un Irrigated	0.048	Govt. River 600/638
120	63	Government	Un Irrigated	0.084	Government 63
121	64	Private	Un Irrigated	0.11	Kammu S/o Chhuttan Jati Adiwasi Pata Bilagram Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 64
122	65	Private	Irrigated	0.334	Gajai Shankar S/o Parmanand, Nannibai Beva Parmanand Pata Sa. Deh Bhumi Swami 65

123	67	Private	Irrigated	0.285	Heera, Bhagvandas, Achchhelal S/o Ramala Sa. Deh Bhumi Swami 67
124	68	Private	Un Irrigated	0.47	Shailesh Kumar, Sandeep Kumar S/o Anantkumar Jati Jain Pata Ghuvara Chhatarpur Madhya Bhumi Swami 68/2
125	73	Private	Irrigated	0.324	Sudheer Kumar, Sandeep Kumar S/o Bhagchand Pata Sa. Shahgarh Bhumi Swami 73
126	74	Government(Sadak)	Un Irrigated	1.14	Govt. Road 74
127	75	Government(Sadak)	Un Irrigated	1.1	Govt. Road 75
128	76	Government	Un Irrigated	0.035	Govt. Gouthan 76
129	77	Private	Irrigated	0.076	Nanhi Bahu Beva Mohan Pata Sa. Deh Bhumi Swami 77
130	78	Government	Un Irrigated	0.012	Government 78/2
131	96	Government	Un Irrigated	0.348	Government 96
	Villagee: Shahgarh (NP)				
132	1111	Government(Nahar)	Un Irrigated	0.008	Govt. Canal Cool 1111
133	1112/1	Private	Irrigated	0.084	Ramdas S/o Bhabede Pata Simariya Bhumi Swami 1112/1
134	1114/1	Private	Irrigated	0.19	Liyakat Husain S/o Alabbux, Sandeep Kumar S/o Anant Jain Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1114/1/1/1
135	1114/1	Private	Irrigated	0.294	Zakir Hussain Father Alabax Address Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 1114/1/2
136	1114/4	Private	Irrigated	0.293	Kamrun Nisha Beva Ismail Khan Jiyaul Hak S/o Ismai Khan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1114/4
137	1114/6	Private	Un Irrigated	0.003	Ikbāl Khan S/o Nabeebbux Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1114/6/1
138	1115/1	Private	Irrigated	0.15	Kamrun Nisha Beva Ismail Khan Jiyaul Hak S/o Ismai Khan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1115/1

139	1115/2	Private	Un Irrigated	0.287	Ikbal Khan S/o Nabeebbux Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1115/2
140	1115/3	Private	Irrigated	0.019	Anirudhav S/o Rajendra Kumar Jati Tiwari Pata Shahgarh Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1115/3/1/2
141	1115/4	Private	Irrigated	0.123	Kamrun Nisha Beva Ismail Khan Jiyaul Hak S/o Ismai Khan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1115/4
142	1118	Government(Charagah)	Un Irrigated	0.033	Govt. Charagah 1118
143	1119	Private	Irrigated	0.32	Prembai W/o Kashiram Sa. Peepara Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1119
144	1124/1	Private	Irrigated	0.035	Balchand, Jamna S/o Chauda Sa. Hanumantaura Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1124/1
145	1124/2	Private	Irrigated	0.003	Bharosi, Kamal Pic. Lampu, Durga, Sahodra, Parwati D/o Lampu, Gomati Beva Lampu Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1124/2
146	1125	Private	Irrigated	0.424	Kashiram S/o Kripa Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1125
147	1126	Private	Irrigated	0.269	Kashiram S/o Kripa Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1126
148	1128	Private	Un Irrigated	0.014	Dasharath S/o Ganpat Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1128/1/2
149	1129/1	Private	Irrigated	0.188	Lachhaman S/o Janki, Munna, Chhannu, Kishori, Paramlal Va. Prem, Mohan Na. Va. S/o Khelle Pa. Khud Maa Jamanabai Beva Khitte, Jalle S/o Bhuvani, Chaturbhuj, Ganpat, Rajdhar S/o Damodar, Mathrabai, Harbai, Haribai, Uddibai, Prembai D/o Damodar, Parwati Beva Damodar Chauda S/o Ragvar, Partu Beva Bhagvandas, Kanchhedi, Damaru S/o Mansukh, Pata Shahgarh, Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1129/1
150	1129/2	Private	Irrigated	0.266	Ujayar Seeng S/o Bhagvandas Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1129/2
151	1129/3	Private	Irrigated	0.33	Rashmi, Muniya D/o Bablu, Medabai Beva Bablu Pata Shahgarh Sagar 1/6

					Bhag, Deepak, Jitendra, Chhotu S/o Pappu, Neelu D/o Pappu, Munnibai Beva Pappu Pata Shahgarh Sagar 1/6 Bhag, Dhaniram S/o Gokal Pata Sagar 1/6 Bhag, Ashok S/o Gokal Pata Sagar 1/6 Bhag, Rekha D/o Gokal Pata Sagar 1/6 Bhag, Durgabai Beva Gokal Pata Sagar Madhya Pradesh 1/6 Bhag Bhumi Swami. 1129/3
152	1129/4	Private	Irrigated	0.206	Kapil Kumar, Bhupendra Kumar S/o Kundanlal Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1129/4/2
153	1129/5	Private	Un Irrigated	0.018	Mukesh S/o Chhotelal Jain Sa. Deh Bhumi Swami 1129/5/1
154	1129/5	Private	Un Irrigated	0.143	Mukesh S/o Chhotelal Jain Sa. Deh Bhumi Swami 1129/5/2
155	1129/6	Private	Un Irrigated	0.152	Bhupendra S/o Kundanlal Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1129/6/2
156	1130/1	Private	Irrigated	0.089	Kashiram S/o Kripa Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1130/1
157	1130/2	Private	Irrigated	0.072	Ujayar Seeng S/o Bhagvandas Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1130/2
158	1132	Government(Nala)	Un Irrigated	0.083	Govt. Nala 1132
159	1143	Private	Un Irrigated	0.111	Bandu S/o Harprasad Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1143/1
160	1143	Private	Un Irrigated	0.021	Bahora S/o Harprasad Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1143/4
161	1143	Private	Un Irrigated	0.096	Raju, Sandeep, Dinesh S/o Phussa, Deepa Beva Phussa Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1143/5
162	1144	Private	Irrigated	0.294	Rajendra S/o Mijaji Pata Sa. Hanumantora Bhumi Swami 1144/1
163	1144	Private	Irrigated	0.23	Manoj S/o Mijaji Pata Sa. Hanumantora Bhumi Swami 1144/2
164	1146	Private	Irrigated	0.016	Govind, Shusheel, Kamla, Ramkali[Malti Pita Chaturbhuj, Janki Bai Bewa Chaturbhuj Patel, Add. Hanumantora, Shahgarh, Sagar MP 1146/1/1
165	1146	Private	Irrigated	0.019	Arvind , Saroj, Pushpa Pita Rajdhar Patel, Gomti Bai Bewa Rajdhar Patel

					Add. Hanumantora, Shahgarh, Sagar MP 1146/1/2
166	1146	Private	Irrigated	0.053	Ganpat Pita Damodar Add. Shahgarh, Sagar MP 1146/1/3
167	1146	Private	Irrigated	0.005	Lacchi Bai, Gayadeen, Jagdeesh Pita Kanchedi, Balram Tulsi Pita Durjan, Haribai Bewa Durjan Jati Patel, Add. Hanumantora, Shahgarh, Sagar MP 1146/1/4
168	1147	Private	Irrigated	0.169	Rajendra S/o Mijaji Pata Sa. Hanumantora Bhumi Swami 1147/1
169	1147	Private	Irrigated	0.198	Ramesh Kumar S/o Ramprasad Patel Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1147/2
170	1147	Private	Irrigated	0.06	Mijaji S/o Dharmu Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1147/3
171	1148	Private	Irrigated	0.016	Shankar, Bhaiyan, Chintaman S/o Jalle, Gulabrani Beva Gokal, Ballu, Suresh S/o Gokal Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1148/1
172	1148	Private	Irrigated	0.001	Munna, Chhannu, Kishori, Param, Premlal, Mohan S/o Khitta, Jamanabai Beva Khitta Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1148/2
173	1148	Private	Irrigated	0.153	Tantu, Jagannath, Parshottam, Paramlal S/o Laxman, Mayabai D/o Laxman, Madhrabai Beva Laxman Bhumi Swami 1148/3
174	1149	Private	Irrigated	0.016	Meerabai D/o Panchu Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1149/1/1
175	1149	Private	Irrigated	0.608	Halli D/o Panchu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1149/1/4
176	1152/8	Private	Un Irrigated	0.022	Bhagvat Sharan S/o Hargovind Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1152/8/2
177	1152/9	Private	Irrigated	0.185	Bhagavat Sharan S/o Hargovind Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1152/9
178	1154	Private	Irrigated	0.208	Natthibai D/o Lataku Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1154
179	1155	Private	Irrigated	0.73	Bhagavat Sharan S/o Hargovind Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1155

180	1156	Private	Un Irrigated	0.473	Bandu S/o Khanju Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1156
181	1157	Private	Un Irrigated	0.076	Lallu, Halle S/o Muluva, Lachchhibai D/o Muluva, Khilaunabai Beva Muluva Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1157/1
182	1157	Private	Un Irrigated	0.066	Hari S/o Kissu, Gulabbai Beva Kissu Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1157/2
183	1157	Private	Un Irrigated	0.076	Lakshman, Ganpat, Rajesh S/o Vandavan, Ramkali, Leela D/o Vandavan, Rekha Beva Vrindavan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1157/3
184	1157	Private	Un Irrigated	0.045	Ramesh S/o Panchuva Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1157/4
185	1157	Private	Un Irrigated	0.044	Mulli Beva Panchuva Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1157/5
186	1162	Government(Charagah)	Un Irrigated	0.106	Govt. Charagah 1162
187	1242	Private	Irrigated	0.002	Harikrishna, Rajeev, Bhagvatsharan S/o Hargovind, Saurabh S/o Bhagvandas, Savita Beva Bhagvandas Pata Niwas Gram Bhumi Swami 1242/7
188	1243	Government(Sadak)	Un Irrigated	0.183	Govt. Road 1243
189	1244	Private	Un Irrigated	0.224	Harbhajan Singh S/o Dulichandra Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 1244
190	1245	Private	Irrigated	0.088	Uttamchand S/o Laxmi Prasad, Balchand S/o Tulsiram Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1245
191	1271	Private	Un Irrigated	0.002	Subhashchand S/o Uttamchand Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1271
192	1272	Private	Irrigated	0.531	Chakresh Kumar Va Uttamchand Pata Sa. Deh Bhumi Swami 1272
193	1273	Private	Irrigated	0.001	Ayodhya Prasad S/o Dille Sa. Madantala Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 1273
194	1282	Private	Irrigated	0.066	Manish S/o Jagdeesh Prasad, Bhavana, Richa D/o Jagdeesh Prasad

					Niwasi Gram Bhumi Swami 1282
195	1283	Private	Irrigated	0.149	Manish S/o Jagdeesh Prasad, Bhavana, Richa D/o Jagdeesh Prasad Niwasi Gram Bhumi Swami 1283
196	1284	Private	Irrigated	0.11	Manish S/o Jagdeesh Prasad, Bhavana, Richa D/o Jagdeesh Prasad Niwasi Gram Bhumi Swami 1284
197	1285	Private	Irrigated	0.029	Manish S/o Jagdeesh Prasad, Bhavana, Richa D/o Jagdeesh Prasad Niwasi Gram Bhumi Swami 1285
198	1286	Private	Irrigated	0.743	Guddibai D/o Shankarlal Pata Sa. Narva Bhumi Swami 1286
199	1318	Government(Nadi)	Un Irrigated	0.306	Govt. River 1318
200	231	Private	Un Irrigated	0.121	Pawan, Shivcharan S/o Harprasad, Kusumbai D/o Harprasad Pata Sa. Deh Bhumi Swami 231
201	247	Government(Raasta)	Un Irrigated	0.08	Govt. Road 247
202	252	Private	Un Irrigated	0.384	Mannu S/o Basore Pata Sagar 1/3 Bhag, Khubchand S/o Basore Pata Sagar 1/3 Bhag, Sallobai Beva Basore Pata Sagar Madhya Pradesh 1/3 Bhag Bhumi Swami 252/1
203	253	Government(Sadak)	Un Irrigated	0.142	Govt. Road 253
204	254/2	Government	Un Irrigated	0.776	Government 254/2
205	256	Government(Charagah)	Un Irrigated	0.021	Govt. Charagah 256
206	257	Government	Un Irrigated	1.869	Govt. Badajhad 257
207	260	Government(Charagah)	Un Irrigated	0.981	Govt. Charagah 260
208	263	Government	Un Irrigated	0.8	Govt. Badajhad 263
209	264	Common	Un Irrigated	0.248	Ramcharan father Janki Sen Dharmibai Bewa Janki SenAddress Shahgarh Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 264/1
210	264	Common	Un Irrigated	0.072	Government 264/2
211	265	Government(Charagah)	Un Irrigated	0.09	Govt. Charagah 265

212	266	Private	Un Irrigated	0.122	Nanhebbhai S/o Shyamle Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 266
213	268	Private	Un Irrigated	0.098	Lavkush S/o Vimal, Prinsi Purvi D/o Vimal, Pratibha Beva Vimal Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Dalchand S/o Kishun Prasad, Leelabai Beva Premchandra, jinendra Sumatchand, Jaikumar, Dhanyakumar, Gyanesh Kumar S/o Premchand, Chirag, Kashish S/o Chandrakumar, Chandani, Neha Urf Chanchal D/o Chandrakumar, Anita Beva Chandrakumar Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Vijay, Pawan Kumar, Rajeev S/o Kundanlal, Jainmatibai Beva Kundanlal Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Prakash, Pradeep, Sandeep, Manish, Chakresh S/o Parmanand, Meena, Abha, Deepmala, Babli, Shilpa D/o Parmanand Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Deepak, Suraj, Jyoti S/o Prakashchand, Usha Urf Chainabai, Prakash Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 1/5 Bhag Bhumi Swami 268/1
214	268	Private	Un Irrigated	0.1	Gunpal S/o Kunjilal, Yashpal S/o Kunjilal, Chhatpal, Shantipal S/o Devpal, Abha, Shashi D/o Devpal, Hempal, Vijaypal S/o Ruppall, Sushma, Sunita, Ankita D/o Ruppall Pata Shahgarh, Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 268/2
215	268	Private	Un Irrigated	0.1	Mulayamchand S/o Komalchand Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 268/3
216	269	Private	Un Irrigated	0.067	Lavkush S/o Vimal, Prinsi Purvi D/o Vimal, Pratibha Beva Vimal Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Dalchand S/o Kishun Prasad, Leelabai Beva Premchandra, Sumatchand, Jaikumar, Dhanyakumar, Gyanesh Kumar S/o Premchand, Chirag, Kashish S/o Chandrakumar, Chandani, Neha Urf Chanchal D/o Chandrakumar, Anita Beva Chandrakumar Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Vijay, Pawan Kumar, Rajeev S/o Kundanlal, Jainmatibai Beva Kundanlal Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Prakash, Pradeep, Sandeep, Manish, Chakresh S/o Parmanand, Meena, Abha, Deepmala, Babli, Shilpa D/o Parmanand Pata Shahgarh Sagar 1/5 Bhag, Deepak, Suraj, Jyoti S/o

					Prakashchand, Usha Urf Chainabai, Prakash Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 1/5 Bhag Bhumi Swami 269/1
217	269	Private	Un Irrigated	0.005	Gunpal S/o Kunjilal, Yashpal S/o Kunjilal, Chhatpal, Shantipal S/o Devpal, Abha, Shashi D/o Devpal, Hempal, Vijaypal S/o Ruppall, Sushma, Sunita, Ankita D/o Ruppall Pata Shahgarh, Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 269/2
218	269	Private	Un Irrigated	0.033	Mulayamchand S/o Komalchand Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 269/3
219	270/1	Private	Irrigated	0.336	Narayan S/o Lataku Pata Sa. Deh Bhumi Swami 270/1
220	270/2	Private	Irrigated	0.001	Jagatrani W/o Kadori Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 270/2
221	561	Private	Irrigated	0.902	Babulal S/o Janki Prasad Pata Sa. Deh Bhumi Swami 561
222	562	Government	Un Irrigated	0.803	Government 562/1 & 562/2
223	566	Private	Un Irrigated	0.436	Deendayal S/o Bharosa, Ruppall S/o Bharosa, Revaram S/o Bharosa, Kallo D/o Bharosa, Dhanbai D/o Bharosa Pata Shahgarh, Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 566/1/1
224	566	Private	Un Irrigated	0.276	Malkhan S/o Bhanta Pata Ni. Gram Bhumi Swami 566/2
225	567	Government(Charagah)	Un Irrigated	0.519	Govt. Charagah 567
226	568	Private	Irrigated	0.007	Munnibai W/o Hardas Pata Sa. Naranpura Bhumi Swami 568
227	569	Government(Charagah)	Un Irrigated	0.622	Govt. Charagah 569
228	570	Private	Irrigated	0.2	Udal S/o Bhuduva Pata Sa. Deh Bhumi Swami 570
229	571	Government	Un Irrigated	0.174	Government 571
230	623	Government(Nala)	Un Irrigated	0.048	Govt. Nala 623
231	624	Private	Irrigated	0.003	Narayan S/o Lataku Pata Sa. Deh Bhumi Swami 624/1

232	624	Private	Irrigated	0.531	Harprasad S/o Lataku Pata Sa. Deh Bhumi Swami 624/4
233	625	Private	Irrigated	0.194	Rasul Khan S/o Bajeer Khan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 625/2/1
234	625	Private	Irrigated	0.103	Chhuttan Khan S/o Bajeer Khan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 625/2/2
235	625	Private	Irrigated	0.067	Aliman Beva Bajeer Khan Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 625/2/3
236	625	Private	Irrigated	0.011	Rasul Khan Chhuttan Khan Vald Bajeer Khan, Rahamat Khan S/o Rasul Khan Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 625/3
237	625	Private	Irrigated	0.12	Rasul Khan Chhuttan Khan S/o Bajeer Khan Sa. Budhera Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 625/4
238	625	Private	Irrigated	0.291	Rasul Khan S/o Bajeer Khan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 625/5/1
239	625	Private	Irrigated	0.291	Chhuttan Khan S/o Bajeer Khan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 625/5/2
240	956	Government	Un Irrigated	0.081	Govt. Nala 956
241	967	Government(Sadak)	Un Irrigated	0.28	Govt. Road 967
242	969	Private	Un Irrigated	0.204	Babulal S/o Janki Prasad Pata Sa. Deh Bhumi Swami 969
243	970	Government(Raasta)	Un Irrigated	0.047	Govt. Road 970
244	971	Private	Un Irrigated	0.126	Babulal S/o Janki Prasad, Sushil, Arvind S/o Swami Prasad Gupta Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 971/1
245	973	Government	Un Irrigated	0.047	Govt. Charagah, Road 973
246	977	Private	Irrigated	0.084	Babulal Father Basore Patel Address Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 977/1

247	977	Private	Irrigated	0.106	Kalu urph Kamtaprasad Father Basore Patel Address Shahgarh Shahgarh Sagar Madhya Pradesh 977/2
248	977	Private	Irrigated	0.067	Ganeshibai Beva Basore, Hari S/o Basore, Dayaram, Premchand, Brajesh S/o Ramprasad Pata Shahgarh Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 977/3
249	978/1	Private	Un Irrigated	0.004	Munna S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 978/1/1
250	978/1	Private	Un Irrigated	0.005	Hanna S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 978/1/2
251	978/1	Private	Un Irrigated	0.007	Lallu S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 978/1/3
252	978/1	Private	Un Irrigated	0.01	Raju S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 978/1/4
253	978/1	Private	Un Irrigated	0.024	Rajaram S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 978/1/5
254	978/2	Private	Irrigated	0.22	Lakhan, Bhagvandas, Babu S/o Durjan, Vinodbai, Chandabai D/o Durjan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 978/2
255	979	Private	Irrigated	0.087	Ganeshibai Beva Basore, Hari S/o Basore, Dayaram, Premchand, Brajesh S/o Ramprasad Pata Shahgarh Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 979/3
256	984	Private	Irrigated	0.034	Sushila W/o Majbut Seeng Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 984
257	985/2	Private	Irrigated	0.443	Lakhan, Bhagvandas, Babu S/o Durjan, Vinodbai, Chandabai D/o Durjan Pata Shahgarh Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 985/2
258	985/3	Private	Irrigated	0.037	Munna S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami

					985/3/1
259	985/3	Private	Irrigated	0.042	Hanna S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 985/3/2
260	985/3	Private	Irrigated	0.04	Lallu S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 985/3/3
261	985/3	Private	Irrigated	0.018	Raju S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 985/3/4
262	985/3	Private	Irrigated	0.029	Rajaram S/o Jagu Pata Sagar Madhya Pradesh Bhumi Swami 985/3/5
263	991	Government(Nala)	Un Irrigated	0.076	Govt. Nala 991
			TOTAL	45.935	

[F. No. NHAI/PIU/CHHP/Eco.Corri./Sagar-Kabrai/3a/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director